

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Oreo Muffin 110 g Tray
Verkehrsbezeichnung	: DE: Schokoladenmuffin mit Füllung (9%) und Topping mit Vanillegeschmack (8%) und Oreo® Kakaokeksstückchen (5%), tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: CSM Deutschland GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: Oreo
GTIN	: 5025183067614
LAN	: 06761
Höhe	: 91 mm
Breite	: 279 mm
Tiefe	: 378 mm
Nettogewicht	: 1320 g
Bruttogewicht	: 1440 g
Füllmenge	: 1320 g

Zutaten

Zutaten: Pflanzliche Öle und Fette: Rapsöl, Palm, Kokosöl; Zucker; WEIZENMEHL (WEIZENMEHL; Calciumcarbonat; Niacin; Eisen; Thiamin); Wasser; Oreo® Kakaokeksstückchen (WEIZENMEHL; Zucker; Pflanzliche Öle: Rapsöl, Palm; Fettarmes Kakaopulver; Glukose-Fruktose-Sirup; WEIZENSTÄRKE; Backtriebmittel: Kaliumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate; Speisesalz; Emulgator: SOJALECITHINE; Aroma); Fettarmes Kakaopulver; MILCHZUCKER; WEIZENSTÄRKE; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate, Glucono-delta-Lacton; EIWEIßANGEREICHERTES MOLKENPULVER; Modifizierte Stärke; Reisqueilmehl; SÜßMOLKENPULVER; VOLLMILCHPULVER; VOLLEIPULVER; Emulgator: Natriumstearoyl-2-lactylat, Sonnenblumenlecithine; Aroma.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Schwefeldioxid und Sulfite	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält in Spuren
Roggen und Roggenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Mandeln und Mandelerzeugnisse	: enthält in Spuren
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Pecannuss und Pecannusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Walnuss und Walnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1834 kJ
Energie [kcal]	: ca. 441 kcal
Fett	: ca. 24,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 4,6 g
davon ungesättigte Fettsäuren	: ca. 13,1 g
Kohlenhydrate	: ca. 50,9 g
davon Zucker	: ca. 27,2 g
Ballaststoffe	: ca. 2,0 g
Eiweiß	: ca. 4,4 g
Salz	: ca. 0,5 g
Liste	: Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren: ca. 5,3 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 182

Zubereitung

Bei Raumtemperatur mindestens 90 - 120 Minuten auftauen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 10.04.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.